como lo dispone el articulo 48 de la Ley de Obras Públicas y 
Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Tabasco. 

11.- " EL CONTRATISTA" DECLARA: 

11.1.- Que acredita la constitución de la Sociedad Mercantil , denominada " MAC TABASCO, 
S.A. DE C.V.", CON EL TESTIMONIO DE ESCRITURA PÚBLICA NO. 6,196 (SEIS MIL 
CIENTO NOVENTA Y SEIS), VOLUMEN LXXXVII (82), DE FECHA DIEZ DEL MES DE 
ABRIL DEL AÑO DOS MIL OCHO, OTORGADA ANTE LA FE DEL LICENCIADO 
MANUEL ALEJANDRO ZURITA DE LA CRUZ, NOTARIO ADSCRITO A LA NOTARIA 
NÚMERO CUATRO EN EL ESTADO DE LA CUAL ES TITULAR EL LICENCIADO 
MANUEL ANTONIO ZURITA OROPEZA CON ADSCRIPCIÓN Y SEDE EN LA CIUDAD

[...]

JOSE PEREZ PRIEGO quien se identifica con la credencial expedida por el 
Instituto Federa l Electora l número acredita su personalidad como 
ADMINISTRADOR ÚNICO de la Sociedad mercantil denominada " MAC TABASCO, 
S.A. DE C.V." CON EL TESTIMONIO DE ESCRITURA PÚBLICA NO. 7,228 (SIETE 
MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO), VOLUMEN XLI, (CUARENTA Y UNO) 
PROTOCOLO ABIERTO FOLIO 12057 AL 12060 DE FECHA ONCE DEL MES DE 
ENERO DEL AÑO DOS MIL CA TORCE, OTORGADA ANTE LA FE DEL LICENCIADO 
LUIS MAYO CASTRO, TITULAR DE LA NOTARIA PUBLICA NÚMERO UNO EN 
EJERCICIO EN EL ESTADO Y CON ADSCRIPCIÓN EN LA CIUDAD DE EMILIANO

[...]

De conformidad con el articulo 53 fracción 11 de la Ley de Obras Públicas y 
SeNicios Relacionados con las Mismas del Estado de Tabasco, "EL 
AYUNTAMIENTO" otorgará a "EL CONTRATISTA" un anticipo del 30% (treinta 
por ciento) del monto pactado en la cláusula segunda de este contrato. lo cual 
importa la cantidad de: S 774,432.04 (SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO 
MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 04/100 M.N.) Incluye el 16% 
(dieciséis por cient \ del Impuesto al ado (l.V.A.), para que el 

\ y 

contratista realice en el sitio de los trabajos, la construcción de sus oficinas, 
almacenes, bodegas e instalaciones y en su caso para Jos gastos de traslado de